

Nr 39

Av herr **Westberg**, om anskaffande av en ny statsisbrytare.

Frågan om förstärkning av vår isbrytarberedskap är fortfarande olöst. Tidigare motioner i ärendet har avslagits. En utökning av vår isbrytarflotta har inte kommit till stånd. Sjöfartsstyrelsen och marinförvaltningen har funnit behov föreligga av ytterligare en havsisbrytare och har begärt medel för bestridande av kostnader för förberedelser för anskaffning av en ny statsisbrytare. Erforderligt anslag har dock ej upptagits i årets statsverksproposition.

En förstärkning av vår isbrytarberedskap bör enligt vår mening komma till stånd så snart som möjligt. Så länge den svenska isbrytarflottan endast består av fyra fullt användbara enheter måste särskilt det norrländska näringslivets företrädare med viss oro motse varje issäsong. Vid en hård vinter som den innevarande blir svårigheterna för sjöfarten på Norrland mycket stora.

Inte minst med hänsyn till vår utrikeshandel är det av stor betydelse att sjötransporterna kan hållas i gång i största möjliga utsträckning. Visserligen kräver sjöfarten under svåra isförhållanden även specialbyggda handelsfartyg, men en god isbrytarberedskap med tillgång till isbrytare av *tillräcklig bredd* är dock en nödvändig förutsättning för sjöfartens upprätthållande vid svåra isförhållanden.

Det är utan tvivel möjligt att väsentligt utöka skeppningssäsongen om isbrytarberedskapen utbyggs. För närvarande är en av våra fyra stora havsisbrytare, Ymer, redan 33 år gammal, och Thule har otillräcklig kapacitet vid svåra isförhållanden.

Med hänsyn till att förberedelsearbetet för anskaffning av en ny statsisbrytare inte bör onödigt försenas är det angeläget att begärda medel ställs till sjöfartsstyrelsens och marinförvaltningens förfogande för ändamålet.

Under åberopande av ovanstående hemställas,

att riksdagen vid sin behandling av anslaget till isbrytning för budgetåret 1966/67 under 6:e huvudtiteln måtte bevilja ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor till bestridande av kostnader för förberedelser för anskaffning av en ny statsisbrytare och således till *Isbrytning* anvisa ett förslagsanslag av 9 000 000 kronor.

Stockholm den 13 januari 1966

Olle Westberg